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 Lëndët: 

Sëmundjet  e pasvjeljes,  

Barërat e këqija, 

Parimet e modelimit dhe prognozimit të sëmundjeve , 

Sëmundjet abiotike të kulturave  bujqësore,  

Shkenca e barërave të keqija,etj  

Interesat kërkimore 

Kontrolli i integruar të parazitëve të kulturave bujqësore 

 

TITULLI 

Lektor 

DEPARTAMENTI 

Mbrojtje Bimësh 

NDERTESA 

Godina, Fakulteti Bujqësisë e Mjedisit 

Zyra 

Kati parë 

TELEFONI 

0682310551 

EMAIL 

skendervaraku@gmail.com



Education 

 Prof.Dr. Agricultural University of Tirana,2010 

 PhD, Plant Protection,Agricultural University  of Tirana, 1996 

Faculty of Agronomy,  Agricultural University of Tirana, 1981 

 

Modules: 

Post harvest diseases,Weeds,principles of  plant disease modelling,abiotic diseases,Weed Science etc 

Research interests 

Integrated pest management 

 

Title:  

Lecturer  

DEPARTMENT 

Plant Protection  

 

Building 

FAE 

Office 

First floor 

 

TEL 

0682310551 

EMAIL 

skendervaraku@gmail.com
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